
Vaststelling Openstellingsbesluit Subsidieregeling maatregel gebiedsgerichte 

beëindiging veehouderijlocaties Drenthe 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid en artikel 4 van de Algemene subsidieverordening Drenthe 2023 en artikel 

5 van de Subsidieregeling maatregel gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Drenthe; 

  

overwegende dat de provincie Drenthe subsidie beschikbaar wil stellen aan veehouderijondernemingen 

voor de volledige beëindiging van veehouderijactiviteiten op een veehouderijlocatie, met het oog op 

een blijvende vermindering van de stikstofemissie vanaf de desbetreffende veehouderijlocatie, alsmede 

met het oog op het realiseren van gebiedspecifieke maatregelen voor natuur, water en klimaat; 

  

BESLUITEN: 

  

het Openstellingsbesluit Subsidieregeling maatregel gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties 

Drenthe vast te stellen 

Artikel 1 Geografische gebiedsafbakening 
Voor een subsidie ten behoeve van de onomkeerbare volledige sluiting van veehouderijlocaties komen 

uitsluitend veehouderijlocaties in aanmerking die zijn gelegen binnen een gebied van 250 meter rondom 

Natura 2000-gebieden, zoals opgenomen in bijlage I bij dit besluit. 

Artikel 2 Aanvraagperiode 
Een aanvraag om subsidie wordt ingediend met ingang van 1 juli 2025 tot en met ingang van 31 decem- 

ber 2025. 

Artikel 3 Subsidieplafond 
Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor de periode genoemd in artikel 2 vast op € 

8.780.007,--. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025 en vervalt met ingang van 31 december 2025. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 3 juni 2025 

Kenmerk 4.11/2025000745 

Nr. 9333 

PROVINCIAAL BLAD 11 juni 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 9333 11 juni 2025 1 



Bijlage I  – Kaart behorende bij artikel 1 van het Openstellingsbesluit Subsidieregeling 

maatregel gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Drenthe 
  

Provinciaal blad 2025 nr. 9333 11 juni 2025 2 


